
Rekomandimet e OSBE/ODHIR: Zgjedhje parlamentare 2021 
Rekomandime te tjera 

Nr Rekomandimi i OSBE /ODIHR Statusi i 
implementimit Komente dhe shënime të tjera 

7 Për të garantuar sigurinë juridike dhe 
administrimin efikas të zgjedhjeve, 
aktet e detyrueshme nënligjore duhet 
të jenë në përputhje me legjislacionin 
primar dhe të miratohen në kohë. 

Progres i 
Pamjaftueshëm 

Rekomandimi i përsëritur për plotësimin 
e të cilit është e nevojshme që angazhimi 
i Komisionit Regullator dhe 
vendimmarrjet e tij të mos të jenë të 
ndikuara nga përkatësia politike e antarve 
të këtij komisioni.  

 


